



اخبار کردستان

از

راد یو صدای کردستان

تهیه و تنظیم از : حزب دمکرات کردستان ایران - تشکیلات اروها
تاریخ انتشار: ۲۹ بهمن ۱۳۶۱ (۱۸ فوریه ۱۹۸۲)

مهاباد

* روز ۱۲ بهمن، پیشمرگان شاخه کاک شوان از نیروی پیشوا بدنبال اطلاع رسیده، در مسیر جاده اسفالت مهاباد - میاندوآب، در فاصله روستاهای " ایندرقاش و گوگتپه" به کمین هیئت استانداری آذربایجان غربی و همراهانش نشستند، که از مأموریت میاندوآب به مهاباد بر میگشتند. ساعت ۳/۵ بعد از ظهر هیئت مزبور به کمین پیشمرگان افتادند، آنان به دستور ایست پیشمرگان گوش ندادند و خواستند با عجله از محاصره خارج گردند، اما پیشمرگان خیلی قهرمانانه از چهار سو آنها را زیر آتش رگبار خود قرار دادند، سرانجام مهندس غلامعلی نیکخواه، فرزند یحیی، جانشین استانداری آذربایجان غربی به همراه یک کارمند دیگر استانداری و دو نفر دیگر به هلاکت رسیدند و اسناد زیادی در اختیار پیشمرگان قرار گرفت. بدنبال آنها یک ماشین پیکان که دو گروهبان در آن بودند بکمین افتادند و هر دو آنان به اسارت پیشمرگان درآمدند. این عملیات قهرمانانه در جاده اسفالت و بهنگام روز، در حالی صورت گرفته است که دستگاههای تبلیغاتی رژیم اطلاع میدهند که جاده ها به تمامی در دست رژیم است. اعدام معاون استانداری آذربایجان غربی ضربه چنان کاری بود که رژیم نتوانست در مقابل آن سکوت اختیار کند. استانداری آذربایجان غربی، روز ۱۴ بهمن، به این مناسبت عزای عمومی اعلام کرد و چند نفر از وزیران نیز پیام تسلیت به استانداری مخابره کردند.

راد یو تهران نیز به مناسبت کشته شدن معاون استانداری، تنها به این اکتفا کرد که نامبرده بدست " ضد انقلابیون" به هلاکت رسیده است و پس.

* روز ۱۲ بهمن، پیشمرگان شاخه صالح مقدم از نیروی پیشوا به پایگاه " ده بکر" حمله کردند و ضربه سختی به نیروهای دشمن وارد آوردند که از میزان تلفات و خسارات وارده بر آنان فعلا اطلاعی در دست نیست. متأسفانه در این حمله کاک خدر موسوی فرمانده شاخه سه از نیروی پیشوا و کاک کاوه هفت رنگه شهید

بمناسبت شهادت معاون و یکر از کارمندان
استانداری آذربایجان غربی

در آذربایجان غربی عزای عمومی اعلام شد

ارومیه - در پی شهادت جانگداز برادر نیک‌خواه معاون استانداری آذربایجان غربی که بدست منافقین کوردها انجام گرفت، امروز در این استان عزای عمومی اعلام شد.

بهمن مناسبت از سوی استانداری آذربایجان غربی، شورای روحانیت، قرارگاه حمزه سیدالشهدا، سپاه پاسداران، امام جمعه، مرکز مشاوره، جهاد سازندگی، دایره سیاسی ایندژولوزیک لشکر ۶۴ شهرداری و ژاندارمری آذربایجان غربی اطلاعیه مشترکی انتشار یافت که در بخشی از این اطلاعیه آمده است: یار دیگر نعمت پلید و جنایتکار آمریکایی جهان‌خوار در اولین روز دهه فجر و سرآغاز عید بزرگ مسلمین، از آستین مزدوران دست نشانده‌اش پدر آمد و برادرانی عزیز را از ما و خدمتگزارانی صدیق را از ملت گرفت. برادر نیک‌خواه این مسمان عزیز آذربایجان غربی عمری در مناطق محروم کشور در راه اعتلای اسلام و عزت مسلمین صادقانه کوشید، و سرانجام در حالی که برای خدمتگداری به برادران کرد منطقه عازم ماموریت به شهر تکاب بود، به‌همراه برادر ناصر خدائی بدست جلادان ضد خدا و ضد دین خدا و ضد کرد به درجه رفیع شهادت نائل آمد. در این اطلاعیه این فاجعه بزرگ به پیشگاه امام امت و امت شهید پرور آذربایجان غربی و خانواده‌های محترم این شهیدان تبریک و تسلیت گفته شده است. همچنین اضافه شده است که امروز بیکر پاک این شهیدان از مقابل ستاد لشکر ارومیه تشییع می‌شود.

تلگرام وزیر کشور

گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی حاکیست که آقای ناطق نوری وزیر کشور نیز دیروز با مخاطبه تلگرامی به استانداری آذربایجان غربی، شهادت برادر نیک‌خواه معاون استانداری و ناصر خدائی کارمند استانداری را به استناد و مردم شهید پرور آذربایجان غربی و خانواده‌های شهیدان تبریک و تسلیت گفت.

متن تلگرام باین شرح است:

بسمه تعالی - برادر مهندس علیرضا شیخ‌عطار
آنکه بسامیرتم و نعم عقبی‌الدار - با نهایت تأثر
جماعه برادر مهندس نیک‌خواه معاون
استاد راننده‌اش را

* روز ۲۰ بهمن یک ماشین خاور در مسیر جاده " قزل قویس " و " داره لک " هدف آتش پاسداران مستقر در پایگاه " کوسه کرز " قرار گرفت، در نتیجه ماشین منهدم گردید و چهار سرنشین به دفاع آن کشته شدند.

اسامی ۳ تن از آنان بدین شرح می‌باشد: ۱- رحمان آهی ۲- رسول کتانی ۳- عزیز . .

* طبق اخبار رسیده نیروهای سرکوبگر رژیم خمینی بطرز وحشیانه ای مشغول ویران کردن روستاهای منطقه چومی مجید خان (در اطراف میاندوآب) می‌باشند و تاکنون ۲۳ خانه

روستاها را خاک یکسان نموده‌اند .

* روز ۲۲ بهمن ساعت ۶ عصر ، پادگان مهاباد و مرکز سپاه پاسداران در شهر ، هدف آتش
تسخانه نیروی پیشوا قرار گرفت . در نتیجه ۸۰ پاسدار ، ۲۰ سرباز ، ۲ جاش از نیروهای دشمن
بہلاکت رسیدند و ۱۲ آسایشگاه پادگان مهاباد منہدم شدند .

* روز ۲۵ بهمن ، از سوی دانش آموزان انقلابی مهاباد تظاهراتی در پشتیبانی از حزب و
برعلیه رژیم مرتجع خمینی برپا شد . کہ بیش از ہزاروپانصد نفر در آن شرکت داشتند . در نتیجہ
تواندازی پاسداران بہ صفوف تظاهرات ، ۴ دختر محصل مجروح شدند کہ حال یکی از آنان
بسیار وخیم است .

* * * * *

تلگراف مسئول شورای ملی مقاومت بہ دبیرکل سازمان ملل متحد در بارہ قتل عام در ہہاتن
از روستائیان کردستان ایران

آقای دبیرکل ،

پہرہ تلگرام مورخ ۶۱/۱۰/۱۴ در بارہ ۲۵ ہزار اعدام و ۶۰/۰۰۰ زندانی سیاسی در
ایران ، بہ پیوست اطلاعیه مورخ ۶۱/۱۱/۱۴ دفتر سیاسی حزب دمکرات کردستان ایران
را کہ حاکی از ویران ساختن ۳ روستا در کردستان ایران و قتل عام ہہاتن از روستائیان
ہیگناہ در تاریخ ۶۱/۱۱/۶ ، توسط عوامل سرکوبگر رژیم خمینی است ، تقدیم می کنم .
در این اطلاعیه مشخصا اسامی ۲۷ تن از شہدای این جنایت هولناک قید شدہ کہ از کودکان
۱۴ سالہ ، و ۱۶ سالہ و ۱۷ سالہ تا پیران ۹۰ سالہ و ۱۰۰ سالہ را در بر می گیرد .
ہمچنین در میان شہدا نام یک زن ۴۰ سالہ و یک مرد چہل سالہ افلیج کہ قادر بہ حرکت
نبودہ و در جریان قتل عام روستائیان بہ شہادت رسیدہ است ، دیدہ میشود .

آقای دبیرکل ،

قتل عام مردم روستاہای کردستان ایران کرارا توسط رژیم خمینی صورت گرفته و اعدا امہای روزمرہ
و نقض مداوم ابتدائی ترین حقوق بشر در سراسر ایران ہمچنان ادامہ دارد . از سوی دیگر
تمامی اظہارات و اقدامات سازمانہای جهانی مدافع حقوق بشر نیز با توهین و تحقیر حکومت
ایران و شخص خمینی مواجہ میگردد . علیہذا ضمن تقاضای اعزام ہیات تحقیق ملل متحد در
مورد قتل عامہای متعدد مردم کردستان ایران توسط رژیم خمینی ، تکرار میکنم کہ مقاومت عادلانہ
مردم ایران از سازمان ملل متحد ، انتظار دارد تا برای متوقف ساختن این جنایات وحشیانہ در
ایران ، تدابیر فوری و جدی در سطح بین المللی اتخاذ نماید .

رونوشت جہت اطلاع :

مسمود رجوی

مسئول شورای ملی مقاومت

۶۱/۱۱/۲۳

— صلیب سرخ جهانی

— سازمان عفو بین الملل

— خبرگزاریہا و مطبوعات

* فرماندار ضد خلقی خمینی در مهاباد طی دعوتنامه ای از اعضای شورا های روستاهای حومه مهاباد ، از آنان میخواهد که برای دریافت سوخت به شهر مراجعه کنند . بنا به اطلاع واصله این افراد پس از مراجعه به شهر ، بطور دسته جمعی دستگیر میشوند و چنانکه گفته میشود ، آنان را به تهران انتقال داده اند تا در تظاهرات روز ۲۲ بهمن بعنوان " نمایندگان " مردم کردستان شرکت نمایند . طبق خبر دیگری گفته میشود که آنها را به جبهه های جنگ ایران و عراق اعزام داشته اند .

* ۱۱/۱۱/۶۱ (۱۱ فوریه) در عصر این روز پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران از ارتفاعات شهر مهاباد پایگاه جاشها و پاسداران را در داخل شهر و نیز پادگان شهر را با اسلحه سنگین مورد حمله قرار دادند . این ضربات موجب بهلاکت رسیدن عدده زیادی از مزدوران خمینی گشت که آمار دقیق آن گزارش نشده است .

* * * * *

اطلاعی مطبوعاتی نمایندگی حزب دمکرات کردستان ایران در اروپا

۱ - بامداد روز چهارشنبه ۲۰ بهمن ماه (۹ فوریه) پیشمرگان حزب دمکرات کردستان ایران از نیروی سمکودر محور جاده نرده - اشنویه ، به کمین پاسداران نشستند ، و در يك عطیات غافلگیرانه يك دسته ۲۷ نفری از پاسداران را بدام انداختند که تنها یکی از آنان موفق به فرار شد و بقیه همگی بهلاکت رسیدند .

نیروی تقویتی دشمن از پایگاههای " پهن ناصر " و " خانلر " به محل درگیری در هفت کیلومتری اشنویه آمدند و طی يك جنگ ۳ ساعته موفق شدند ۲۰ تن دیگر از مزدوران خمینی را بهلاکت برسانند و ۱۳ پاسدار و ارتشی را باسارت بگیند . در این عطیات خوشبختانه پیشمرگان تلفاتی نداشتند و تنها یکی از آنان جراحت سطحی برداشت . در این عطیات پیشمرگان مقدار زیادی وسائل رزمی از جمله يك زره پوش مجهز به دوشکا بهغنیمت گرفتند که بعلت عدم امکان انتقال آنها به آتشکشدند . لازم بتذکر است که این درگیری در فاصله نزدك به پنج پایگاه دشمن بوقوع پیوست .

۲ - چند روز قبل پنج نفر از اعضا و پیشمرگان حزب در کرمانشاه و بهجار بدست رژیم خمینی اعدام گشتند . رفقا : شیخ خالد خدامی عضو کمیته تشکیلات دیواندره و عباس ولسی زاده یکی از اعضا حزب در کرمانشاه و پیشمرگان : عمر حیدری (سرهل) ، توفیق سبزیاری و ناصر عزیززی در بهجار اعدام شدند .

نمایندگی حزب دمکرات کردستان ایران در اروپا

اشنویه

* در تاریخ ۲۲ بهمن بخشد ار اشنویه با تلاش بسیار و تحت فشار پاسداران ، عدد معدودی از اهالی شهر را در کنار جاشها و پاسداران وادار به برگزاری تظاهرات در سطح شهر نمود . هنوز تظاهرات آغاز نشده بود که تیراندازی شروع شد . در نتیجه این تیراندازی جاشها و پاسداران متواری گشته ، و افراد موجود در محل نیز متفرق گردیدند . بدین شرح تلاش مزدوران رژیم جهت برپائی تظاهرات روز ۲۲ بهمن بنفع خود با شکست مواجهه گردید .

پیرانشهر

* روز ۲۴ بهمن ، پیشمرگان نیروی " آواره " در سه راهی " چپانه " و " سوغانلو " در ۶ کیلومتری پیرانشهر ، جاده را تحت نظر گرفتند . پس از مدتی ، درگیری یک نبرد ۴ ساعته شدند . در نتیجه این جنگ ۱۲۰ تن از افراد نیروهای دشمن کشته و ۱۵۰ تن از آنان زخمی شدند . ۳ ماشین جیب توپوتا در اثر آتش سلاهای پیشمرگان ضهدم گردیدند . در این جنگ ۳ تنگ ژ - ۳ و مقدار زیادی وسایل نظامی دیگر بدست پیشمرگان افتاد . متأسفانه در طی این جنگ ۲ تن از پیشمرگان ، بنامهای کاک عبد الله زیوکوه و کاک عبد الله شانو از نیروی " آواره " شهید شدند و یک پیشمرگ دیگر مجروح گردید .

سردشت

* روز ۲۳ بهمن ، جاشهای قیاد ، موقت از پایگاه " آلوده تان " بسوی " دوله تو " شروع به پیشروی نمودند . اما بلافاصله با مقاومت و حمله متقابل پیشمرگان نیروی خمینی و پیشمرگان نیروی پشتیبان روبرو گشتند . جنگ تا زمان مخابره خبر ادامه داشته است .

اورامانات

در تاریخ ۲۰ بهمن ماه ، ۱۲ تن از اهالی ثلاث باوه جانی که " اهل حق " میباشند ، در زندان دیزل آباد کرمانشاه پس از شکنجه بسیار توسط جلادان حکومت خمینی تیرباران گردیدند . باید اشاره کرد که یکی از اعدام شده گان دختر بوده است . جرم اینان " اهل حق " بودن ، بوده است . در روز هفت شهادت آنان اهالی " گوران " مناطق قلخانی و همچنین شهر کونند کرمانشاه تظاهرات وسیعی در اعتراض به این جنایت رژیم خمینی برپا داشتند .

* در تاریخ ۲۵ بهمن ماه، شب هنگام، پایگاه "خرنوک" متعلق به نیروهای دولتی مورد حمله پیشمرگان نیروی شاهو قرار گرفت. در نتیجه این حمله افراد دشمن مجبور به ترك سنگرهایشان گشتند. در این جنگ ۵۰ تن از نیروهای رژیم کشته و زخمی شدند. جنازه ۵ جاش در اختیار پیشمرگان میباشد. غنائم بدست آمده عبارت بودند از:

۱ تفنگ کلاشنیکوف، ۲ دستگاه بی سیم و ۵۶۰۰ عدد فشنگ و ۵ گلوله آر. پی. جی و مقدار زیادی دیگر وسایل نظامی.

* * * * *

اطلاعیه مسئول شورای ملی مقاومت در باره قتل عام

مردم بی دفاع کردستان ایران توسط عوامل سرکوبگر رژیم خمینی

بر حسب اطلاعیه مورخ ۱۲ بهمن ۱۳۶۱ نمایندگی حزب دمکرات کردستان ایران در اروپا مزدوران خمینی در تاریخ ۶ بهمن (۲۶ ژانویه) اهالی بی دفاع روستاهای "کلب رضاخان" "قره گول" و "سوزی" را مورد حمله قرار دادند و در کمال بی رحمی به قتل عام مردم این روستاها پرداختند.

در روستای "قره گول" حداقل ۱۸ نفر کودکان و زنان بی دفاع کشته شده اند، در روستای کلب رضاخان ۹ نفر از اهالی روستا بدست جانبان خمینی بقتل رسیده اند و عده زیادی مفقود الاثر هستند. مردم "کلب رضاخان" مجبور به ترك روستا شده و در شرایط سخت جوی به کوههای اطراف پناه برده اند و در وضع اسف باری بسر میبرند. شورای ملی مقاومت این جنایات وحشیانه رژیم خمینی را قویا محکوم نموده و از کلیه سازمانها و شخصیتهای بشر دوست بین الطلی برای محکوم ساختن تجاوزات بی در پی رژیم خمینی به ابد اثبتترین حقوق انسانی مردم ایران استدعا میکند.

مسئور رجوی

مسئول شورای ملی مقاومت

۱۹۸۳/۲/۳

سنندج

روز ۱۷ بهمن پیشمرگان نیروی شریف زاده، جاده بین روستاهای "برگولان" - "صلوات آباد" را زیر نظر گرفتند. ساعت ۸/۲۰ دقیقه صبح، یک ماشین پرا از جاش و پاسدار به کمین پیشمرگان افتاد. در اثر آتش پیشمرگان کلیه سرنشینان آن به هلاکت رسیدند. از پایگاههای متعلق به دشمن در اطراف، نیروهای کعلی به صحنه نبرد رسیدند. جنگ ۵ ساعت بطول انجامید. در نتیجه این جنگ ۲ ماشین توپوتا، ۲ ماشین ریسو، چند ماشین دیگر منهدم گردیدند.

پیشمرگان می باشد . غنائم پیشمرگان بشرح زیر است :

تیر بار ۳۰ يك قبضه ، فشنگ ۳۰ - ۹ قبضه ، بی سیم كوچك يك عدد ، فشنگ ۳۰ - ۹۰۰ عدد
خشاب ۳۰ - ۳۰ عدد و مقداری وسایل نظامی دیگر .

* بتاريخ ۱۲ بهمن ماه ، شب هنگام ، پیشمرگان نیروی شریفزاده ، پایگاه نیروهای دشمن
واقع در " صلوات آباد " را مورد حمله قرار دادند . در نتیجه این حمله ، طبق اقرار دشمن
۸ تن از جاشها و پاسداران بهلاکت رسیدند و چند تن دیگر زخمی شدند .

* در همان تاریخ ، پیشمرگان نیروی شریفزاده توانستند به داخل شهر سنندج نفوذ کرده و
يك جاش مشهور بنام یوسف مجدی را اعدام انقلابی نمایند .

* در تاریخ ۱۵ بهمن ماه ، پیشمرگان به داخل شهر نفوذ کرده و يك جاش مشهور بنام
رستم سور حالی را هدف آتش خود قرار دادند . طبق اخبار رسیده ، این جاش بسختی
مجروح گردیده است .

مریوان

* روز ۱۸ بهمن ، در " پَساران " يك جنگ یکساعته بین جاشها و پاسداران از یکسو و پیشمرگان
نیروی مریوان از سوی دیگر در گرفت . در نتیجه این جنگ ، پیشمرگان توانستند ۶ جاش را
بهلاکت برسانند و سلامت به پایگاههای خود بازگردند .

* بتاريخ ۲۰ بهمن ، مجاهد مریوان سنندج در فاصله بین روستاهای " پنجهون " و " دادانه "
پیشمرگان نیروی مریوان با بیش از ۱۰۰۰ تن از افراد دشمن روبرو گشتند . جنگ بیش از ۸
ساعت بطول انجامید .

در نتیجه این جنگ ۳۰ تن از نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند . ده تن از جاشهای قیاده
و پاسداران به اسارت پیشمرگان درآمدند . مقدار زیادی وسایل نظامی بدست پیشمرگان
افتاد . در این درگیری متأسفانه يك پیشمرک بنام ككاك عبد الله امين زاده شهید شد .

* طبق اخبار واصله از شهر های کردستان و چند شهر دیگر کمبود نفت و مواد سوختی و در
نتیجه تعطیلی نانوائیها ، حمامها و غیره باعث اعتراضات توده های مردم گردیده است :

مهاباد ، روز ۱۲ بهمن در شهر مهاباد به علت کمبود مواد سوختی و بسته شدن نانوائیها
تظاهراتی از سوی محصلین بر پا گردید . در این تظاهرات شرکت کنندگان نفرت خود را از
پاسداران و توده ایها ، و جاشها ابراز داشتند .

همدان ، به علت تعطیلی نانوائیها و حمام های شهر ، در اثر کمبود مواد سوختی در شهر
همدان تظاهرات وسیعی برپا شد . شرکت کنندگان در تظاهرات ۲ تانکر نفت را طعمه حریق
نمودند . تیواند از ی پاسداران مزدور باعث کشته و زخمی شدن ۶۰ تن گردید . همچنین تعداد

گرامی باد خاطره انقلابیون مجاهد موسی خیابانی ، اشرف ربیعی و همزمانشان

در سالروز شهادت رزمندگان مجاهد ، انقلابیون شهید موسی خیابانی عضو کادر مرکزی سازمان مجاهدین خلق ایران ، اشرف ربیعی و همزمانشان ، با درود به حماسه آفرینی و مبارزات قهرمانانه آنان در برابر رژیم ضد انسانی و واپس گرای خمینی ، همبستگی خود را با سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام میداریم . اطمینان داریم که فدائیکارها و مبارزات شجاعانه مجاهدین همدوش با دیگر نیروهای انقلابی و مترقی میهنمان در تداوم امید بخش خود رژیم قرون وسطائی خمینی را سرنگون خواهد نمود و آزادی و آبادی را به میهن بلازده مان به ارمغان خواهد آورد .

انقلابی کبیر موسی خیابانی در شرایطی به سازماندهی پیکار مسلحانه برخاسته او با شان و مزدوران خمینی دست زد که در اثر فدائیکاریهای مجاهدین تلفات و ضربات سختی بر پیکر پلید گردانندگان رژیم خمینی وارد میآید ، اگر چه فقدان وی و دیگر همزمانش ضربه بزرگی برای جنبش انقلابی مسلحانه مردم ایران و سازمان مجاهدین خلق ایران بود ، اما راه آنان بسی رهرو نماند و بسی گمان بالاترین درجه ادای احترام به خاطره موسی و دیگر همزمانش ، ادامه راهی است که این شهدا بر سر آن جان باختند .

هم اکنون ، پیشمرگان قهرمان کردستان تحت رهبری حزب محبوب خلق کرد ، حزب دمکرات کردستان ایران ، ضربات سختی بر نیروهای سرکوبگر وارد میآورند ، علیرغم جنایات وحشیانه ، کشتار مردم بی دفاع کردستان ، ویرانی شهرها و روستاها توسط جانان خمینی مردم کردستان یکپارچه در برابر رژیم خونخوار خمینی صف آرائی کرده اند . غریو تنگ هر پیشمرگه ی کرد ، که بسوی دشمنان آزادی شلیک میشود ، بنوبه خود تداوم راه موسی و همزمانش را مینمایاند .

ما در سالگرد شهادت ، موسی خیابانی ، اشرف ربیعی و دیگر همزمانشان ، ضمن ادای احترام به خاطره پرافتخار آنان ، یکبار دیگر همبستگی خود را با سازمان مجاهدین خلق ایران اعلام میداریم و آرزو مندیم دوستی و هم پیمانی حزب ما با سازمان مجاهدین خلق ایران بیش از پیش استحکام یابد .

درود به خاطره انقلابیون مجاهد ، موسی خیابانی ، اشرف ربیعی و دیگر همزمانشان سرنگون باد رژیم واپس گرای خمینی - زنده باد آزادی دمکراسی برای ایران - خود مختاری برای کردستان

حزب دمکرات کردستان ایران تشکیلات اروپا ۱۹ بهمن ۱۳۶۱

برای تماس با حزب دمکرات کردستان ایران در خارج از کشور با این آ...